
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

Informace 
ze 3. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  

konaného dne 30. 03. 2017 od 17.00 hodin. 
 

 
 
č. usnesení: 3/1/2017 
 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočet městyse 2017 
4. Žádost o schválení nákladů a výnosů na rok 2017 - ZŠ a MŠ 
5. Úprava náměstí - výběr zhotovitele 
6. Nabídka bezúplatného převodu 
7. Žádost o bezúplatný převod 
8. Prodej pozemku parc. č. 940/1 v k.ú. Hořice na Šumavě 
9. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 33/1 v k. ú. Hořice na Šumavě 
10. Příspěvky spolkům 
11. Žádost o příspěvky 
12. Program HKL 2017 
13. Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON 
14. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
č. usnesení: 3/2/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet městyse Hořice na Šumavě 
pro rok 2017, příjmy 23.896.450,- Kč, výdaje 24.659.450,- Kč a financování – 763.000,- Kč.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
č. usnesení: 3/3/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje plán nákladů a výnosů příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola v Hořicích na Šumavě na rok 2017. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 



Z á p i s z 3. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  30. 03. 2017 od 17.00 hodin. 

 

č. usnesení: 3/4/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zhotovitele na akci "Úprava náměstí v 
Hořicích na Šumavě" firmu BARTL s.r.o., IČ: 26070570, se sídlem Vodní 5/15, 370 06 České 
Budějovice za celkovou nabídkovou cenu 547.300,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
č. usnesení: 3/5/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem části silnice č. 
III/15914 v Mýtě, která je v majetku Jihočeského kraje s právem hospodaření pro Správu a 
údržbu silnic Jčk, p.o. o celkové délce 261 m, nacházející se na pozemku p. č. 1200/1 v k.ú. 
Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do majetku městyse Hořice na Šumavě 
pod podmínkou, že Jihočeský kraj respektive Správa a údržba silnic Jčk opraví tuto silnici 
novým asfaltovým povrchem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
č. usnesení: 3/6/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku 
parc. č. parc. č. 1456/4 a 1481/4 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do 
vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 dle 
zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
č. usnesení: 3/7/2017 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku 940/1 v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 5.232 m2 - ostatní plocha, neplodná půda za 
cenu 25,- Kč za 1 m2 a náklady s prodejem spojené manželům Milanovi a Jitce Figurovým. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
č. usnesení: 3/8/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě vyhlašuje záměr prodeje části pozemku parc. č. 
33/1 v k. ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označeného dle GP 316/2016 jako 
pozemek parc.č. 33/3. 
Hlasování: počet hlasů pro:     6     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Slavomír Čurda 
 
 
 



Z á p i s z 3. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  30. 03. 2017 od 17.00 hodin. 

 

č. usnesení: 3/9a/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Hořický cvrkot, o.s., IČ: 01502395 ve výši 14.000,- Kč na účel: financování nákladů 
spojených s činností a provozem spolku dle jeho platných stanov v kalendářním roce 2017 
a dále na úhradu nákladů spojených s financováním společensko-kulturních akcí 
pořádaných v roce 2017, zejména pro realizaci akcí „Hořické trhy 2017“, „Adventní 
chumelení 2017“ a na činnost dětského Klubu Cvrček v roce 2017. Tato dotace bude 
příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2017. Dotace bude poskytnuta na základě 
písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Indrová Lenka 
 
 
 
č. usnesení: 3/9b/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Společnost pro zachování Hořických pašijových her, IČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč na 
účel: na úhradu nákladů na reklamu, propagaci a na technické zajištění projektu "Hořické 
pašijové hry" a nákladů na udržení a provoz příjemce dotace dle jeho Platných stanov v 
roce 2017. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2017. Dotace 
bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    6      počet hlasů proti: 1 zdržel se hlasování:  0 
Proti: Šuga Josef 
 
 
 
č. usnesení: 3/9c/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Divadelní Rolnička Hořice na Šumavě, IČ: 22823867 ve výši 18.000,-Kč na účel: náklady na 
materiál a ostatní předměty potřebné k výrobě kulis, pořízení rekvizit, obnovu líčidel, 
technické vybavení, náklady spojené s reprezentací spolku, propagaci spolku a podobně. 
Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2017. Dotace bude 
poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0  zdržel se hlasování:  1 
Zdrželse:  Slavomír Čurda 
 
 
 
č. usnesení: 3/9d/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Sbor 
dobrovolných hasičů Hořice na Šumavě z.s., IČ: 02094835 ve výši 40.000,-Kč na účel: 
vycházkové uniformy pro ženy SDHO, náklady spojené s pořádáním i účastí na soutěžích 
jako poplatky, startovné, občerstvení pro organizátory a oprava techniky používané při 



Z á p i s z 3. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  30. 03. 2017 od 17.00 hodin. 

 

soutěžích. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2017. Dotace 
bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Hanzlík Michal 
 
 
 
č. usnesení: 3/10a/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje příspěvek Sjednocené organizaci 
nevidomých a slabozrakých České republiky, oblastní pobočka Český Krumlov, IČ: 
65399447, se sídlem Nemocniční 566, 381 01 Český Krumlov ve výši 500,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:    5    počet hlasů proti:  1   zdržel se hlasování:  0 
Proti: Robert Koritar 
 
 
 
č. usnesení: 3/10b/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě neschvaluje finanční příspěvek pro Václava 
Votrubu, Lidická 68, 370 01 České Budějovice, IČO: 02179911. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
č. usnesení: 3/11/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického kulturního léta na 
rok 2017. Pro Hořické občany zastupitelstvo schvaluje slevu na vstupném ve výši 50%. Pro 
Hořické děti je vstup na představení Michala Nesvadby zdarma. Tyto slevy je možné 
uplatnit pouze v předprodeji na úřadě městyse  Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
č. usnesení: 3/12/2017 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu č.: CB-014330021748/001 o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce, a.s. IČ: 280 
85 400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na pozemcích parc. č. 
1458/1, 1613, 1514, 1505, 1585, 1617, 1604 a 1611 vše v k.ú. Šebanov, obec Hořice na 
Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 13.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    6    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 

       Martin Madej 
        starosta městyse Hořice na Šumavě 


